
Indkomne henvendelser fra borgere m.fl. vedr. regionens forslag til 
ændringer i rutenettet (tekst er forkortet) 
 

 

Rute 14 Videbæk – Fjelstervang - Herning 

Vorgod Østerby & Omegns 

beboerforening 

Børn og unge i de små samfund får svært ved at komme til 

uddannelsesinstitutioner. De ældre vil få svært ved at gøre 

indkøb. Økonomisk set bliver livet vanskeligere for familier 

med en stram økonomi 

Connie Stenholt Kan ikke nå på arbejde i Snejbjerg, hvis ruten nedlægges. 

Benytter også ruten om eftermiddagen 

Martin Baunsgaard Lukning af ruten vil være som at lukke Fjelstervang for unge 

og ældre 

Maibritt Sander Frygter at Fjelstervang vil blive et isoleret samfund. Hvis 

bussen ikke er der, kan unge ikke tage en uddannelse. 

Vanskeligt at finde bemanding til børnehave, skole og SFO 

Jan Ripley Hein Huse falder i pris, børn og familier bliver afskåret fra 

uddannelsesmuligheder, hvis ruten nedlægges. Nogle har 

ikke kørekort og der er ikke andre transportmidler 

Finn Nielsen Vil få alvorlige konsekvenser for Fjelstervang IF 

Jens Bloch Ruten er livlinen til uddannelsessteder i Herning og fritids- og 

kulturlivet i regionen 

Henning H. Andersen Ruteplanen bør revideres og udvides. Regionen lever ikke op 

til sine visioner 

Anne M. Nielsen Uden offentlig transport er unge ilde stedt 

Sarah Ripley Hein Mange i Fjelstervang er afhængig af denne rute. Overvej 

minibusser og udvidelse af ruten 

Thomas Bunde Christensen Oplandet mellem Videbæk og Herning frarøves den sidste 

offentlige transportmulighed 

Denis Majlund Et stort tab for Fjelstervang boldklub. Vigtigt at bevare de 

små lokalsamfund 

Camilla Haustrup Bjerregaard Et dårligt signal at sende for borgere i de små samfund 

Jan Kejser Sørensen Ruten forudsætning for samarbejdet mellem Fjelstervang IF 

og Vorgod-Barde Idrætsforening 

Jette Fredslund Ønsker ikke at blive afskærmet fra de omkringliggende byer 

Ivan Nielsen Man tænker ikke på de unge, som skal til 

ungdomsuddannelse, de enlige og ældre 

Birthe Husted Protesterer mod nedlæggelse af ruten 

Rikke & Kim Vennevold Vil begrænse vores og børns hverdag 

Gurli og Max Wolf Unge får ikke lige tilbud om gymnasial uddannelse. Ældre og 

andre, der ikke har kørekort, kan ikke komme fra byen 

Klaus og Mona Sørensen Lokalsamfundet har brug for en bus til Herning 

Jette Vestergaard Jul Fjelstervang er et samfund, som på ingen måde kan undvære 

kollektiv trafik til og fra Herning 



Hanne Hansen Kan det passe, at man skal straffes for at bo på landet 

Kirsten Bøgh Pedersen Er meget afhængig af ruten 

Henny Bækgaard Det må være rimeligt, at der er et kollektivt transporttilbud  

Forældrerådet for SFO ved 

Fjelstervang Skole 

Absolut nødvendigt at bevare rute 14. Det drejer sig om 

livlinen fra landbohjem til SFO og kammerater 

Brugere af busrute 14 Afhængig af ruten til og fra skole, besøg hos kammerater og 

til og fra Herning. Fratager de aktive børns mulighed for selv 

at fragte sig til træning og kampe 

Bo Nielsen m. fl. Vil få fatale følger som f.eks. faldende huspriser, færre 

tilknyttede børnefamilier, ingen studerende og vil forringe 

muligheden for at få kvalificeret arbejdskraft. Det vil gøre et 

belastende indgreb i foreningslivet. 

Lis Bjerg Eneste mulighed for at komme med bus fra Fjelstervang til 

Videbæk og Herning. Fjelstervang den landsby, hvor der bor 

flest unge 

Gunner Aagaard Andersen Busforbindelse til Herning er en nødvendighed, mens man går 

i skole 

Bente Halborg Hvis man ikke vil affolke små landsbyområder, så skal der 

findes en løsning på børns kørselsbehov, f.eks. mindre busser 

Lene Clausen Alle unge skal have lige vilkår for uddannelse. Det har de ikke 

hvis ruten bliver nedlagt. Kan rute 15 ikke betjene 

Fjelstervang? 

Heidi Malmkjær Lauridsen Endnu en landsby vil blive affolket. Fatalt for Fjelstervang, 

hvis ruten lukkes 

Rute 19 Herning – Hammerum - Brande 

Randi Lindholm De unge mister muligheden for at komme til og fra 

uddannelsessteder 

Rute 29 Holstebro – Feldborg - Haderup 

Borgere i Hallundbæk, 

Hodsager og Yllebjerg 

En nedlæggelse vil tvinge de unge til at flytte hjemmefra som 

16-årige for at tage en ungdomsuddannelse. Unge, som er i 

gang med mellemlangeuddannelser, bruger også ruten  

Rute 45 Skive – Kjeldbjerg - Sjørup 

Esper og Aase Nørremark Protesterer mod nedlæggelse af ruten. Søn skal bruge ruten 

til skole i Skive. Mange uddannelsessøgende vil blive berørt 

Jette Bregendahl Børnehaven i Kjeldbjerg bruger ruten til Sjørup og Skive. 

Sjove oplevelser for børnene vil ophøre. Svært at rekruttere 

nye medarbejdere 

Kjeldbjerg og Omegns 

Borgerforening 

Har ikke andre transportmuligheder. Teletaxa vil ikke være 

en løsning. Katastrofalt for børnehaven og virksomheder. 

Skolebørn bruger ruten 

Maria Højgaard Kristensen Forslaget vil gå ud over børnene og børnehaven 

Rute 54 Viborg – Thorning - Engesvang 

Blicheregnens lokalråd Mange unge vil søge andre uddannelsessteder end Viborg og 

mange vil flytte til Silkeborg eller Viborg. Vil miste ledere til 

foreningsarbejde  



Rute 55 Viborg – Bjerringbro – Thorsø – Hammel 

Rute 61 Viborg – Løvskal - Randers 

Team Nørreå bordtennis Flere spillere fra Thorsø, Viborg og Mammen bruger rute 55 

til træning. Mange spillere fra Viborg og Randers bruger rute 

61 til træning 

Rute 55 Viborg – Bjerringbro – Thorsø – Hammel 

Rute 77 Bjerringbro – Rødkærsbro - Kjellerup 

Bjerringbro Gymnasium 1/3 af gymnasiets elever vil blive ramt af en nedlæggelse. 

Håber Regionsrådet vil sikre, at unge fra landdistrikterne får 

samme uddannelsesmuligheder som unge fra bycentre 

Tange Kristne Friskole, 

Gudenådalens Friskole og 

Mammen Friskole 

Lokalsamfund er afhængige af busforbindelser til større byer. 

Vil forringe friskolernes mulighed for at opfylde forældres 

ønsker til deres børns skolegang. Skolerne bruger ruterne i 

den daglige skolevirksomhed 

Rute 65 Viborg – Møldrup – Klejtrup - Hobro 

Jonna Nielsen Bor i Brøndum og bruger ruten. Mange skoleelever i Brøndum 

benytter ruten 

Helle Bauer Protesterer mod nedlæggelse af ruten. Stort problem for 

unge og gamle 

Tone Strøm Nielsen Nedlæg venligst ikke rute 65, da ruten benyttes til arbejde og 

af mange skoleelever  

Camilla Mørk Protesterer mod nedlæggelse af ruten. Vil berøre 

efterskoleelever, uddannelsessøgende og ældre i Klejtrup  

Gitte Færch Hansen Nedlæggelse vil gå ud over skolesøgende børn 

Fristrup og Omegns 

beboerforening 

Klager over nedlæggelse. Vil fratage manges mulighed for at 

komme frem og tilbage, unge som ældre 

Anette Schacksen Skoleelever og musikelever bruger bussen. Pensionister er 

også afhængige af bussen. 105 underskrifter 

Klejtrup Musikefterskole Ruten er livsnerven for Klejtrup og en katastrofe hvis den 

nedlægges. Har indsendt 230 underskrifter 

Karina Damvig Nedlæggelse af ruten vil gå ud over mange mennesker i 

Hornum 

Anne Høgh Skolebørn, unge og ældre bruger bussen hver dag 

Underskriftsindsamling Modtaget 86 underskrifter 

Løwel og Omegns 

Borgerforening 

Mange i de tidlige morgentimer er afhængige af ruten: 

skoleelever, gymnasie- og handelsskoleelever og borgere 

med arbejde i Viborg. I eftermiddagstimerne kunne det 

overvejes at skære en afgang eller to bort 

Rute 103 Århus – Beder – Malling – Odder – Hou 

Rute 108 Horsens – Løsning – Kragelund - Vejle 

Horsens Gymnasium Nedlæggelse af rute 103 vil betyde, at den nordøstlige del er 

uden busforbindelse til Horsens. Umuligt for unge at tage 

offentlig transport til uddannelsesstederne. Nedlæggelse af 

rute 108 betyder, at området vest for rute 170 får langt til en 

busforbindelse 



Rute 104 Horsens – Glud - (Snaptun) - Juelsminde 

Lone Gravgaard Hvilsom Familiemedlem kan ikke undvære rute 104. Vil gerne kende 

planerne for rute 104 

Rute 109 Århus – Viby – Hørning - Galten 

Ole & Jane Kristensen Foreslår at tynde ruter bortrationaliseres, evt. koordineres 

med kommunal kørsel 

Rute 111 Århus – Foldby - Hinnerup 

Peter Bakker Utilfreds med omlægning af ruten, så Skjoldelev ikke 

betjenes 

Har afleveret 225 underskrifter mod nedlæggelse af ruten. 

Sender åbent brev til Midttrafik og Favrskov Kommunes 

borgmester. Vedlægger brev fra Anne Karen Agger samt 

forslag til løsningsmuligheder 

Johannes Riis Uforstående overfor at ruten skal aflevere busser til ny rute 

mellem Hammel og Århus. Bør tages fra rute 115 

Rute 112 Århus – Sorring - Silkeborg 

Anja Brøgger Man vil højst spare 3-4 min. ved ikke at betjene Toustrup. En 

del i Toustrup er afhængig af ruten 

Rute 116 Århus – Tilst – Skovby - Galten 

Jesper Østergaard Lauritzen En dårlig løsning for golfklubben, hvis ruten ikke længere 

betjener Lyngbygaard 

Rute 119 Århus – Hornslet – Auning – Allingåbro - Ørsted 

Natasja Bramsen Utilfreds med nedlæggelse af ture mellem Århus og Ørsted. 

Bor i Mørke og er afhængig af bussen til og fra arbejde 

Iben Holm-Laursen Indsendt 988 underskrifter imod udretning af ruten  

Rute 120 Århus – Rønde – Kolind - Grenaa 

Lone Vig Petersen Nedlæggelse vil skabe mange problemer for især unge. Ruten 

bliver brugt af mange på strækningen Kolind-Grenaa. Overvej 

at sætte mindre busser ind  

Rute 211 Randers – Ørsted - Udbyhøj 

Jonna Nielsen Bruger ruten til sommerhus, som må sælges, hvis betjening 

af Udbyhøj nedlægges 

Borgere i 

Udbyhøj/Udby/Holbæk 

Fremsender 208 underskrifter. Protesterer også mod 

ændringer på rute 119 

Rute 213 Randers – Allingåbro – Vivild – Fjellerup – Glesborg - Grenaa 

Aase Mark Strækningen Fjellerup-Grenaa har stor betydning for borgere 

i Fjellerup 

Rute 221 Randers – Voldum - Hornslet 

Skolesamarbejdet i Randers Rute 221 har stor betydning for flere af de 

uddannelsesinstitutioner, der findes i Randers 

Voldum Lokalråd Vil få vitale konsekvenser for borgerne på strækningen 

Årslev, Voldum, Skader, Halling og Søby. I strid med 

regionens strategiredegørelse og hænger ikke sammen med 

Den Regionale Udviklingsplan om en region i balance. Unge 



og ældre bruger ruten 

Gudrun Sørensen Har ingen bil og bruger ruten Randers og Hornslet og andre 

steder 

Helle Spang Jensen Hvordan skal unge kunne passe deres uddannelse? Hvordan 

skal ældre og gangbesværede kunne benytte sig af 

behandling/tilbud i Randers, når de ikke har mulighed for at 

komme til byen? Tænk på dem som har arbejdsplads i 

Randers 

Rute 223 Randers – Hammel - Silkeborg 

Gjern lokalråd Ruten giver forbindelse til Hammel og løser transport til 

Silkeborg 

Rute 230 Randers – Fårup - Hobro 

Jonna Nielsen Benytter ikke ruten, men ønsker den fortsætter 

Rute 235 Randers – Spentrup – Mariager – Assens – (Hadsund) 

Britta Høeg Skoleelever bruger bussen hver dag, unge til fritidsjob, andre 

til arbejde, pensionister mister bussen, og det bliver svært at 

tiltrække arbejdskraft. Fremsender 975 underskrifter 

Rute 312 Ejstrupholm - Silkeborg 

Svend Aage Østergaard Ingen mulighed for transport mellem Them og Gjessø 

Rute 331 Skanderborg – Virring - Odder 

Betina Sørensen Vil ikke kunne komme på arbejde, hvis forslaget gennemføres 

Rute 352 Ryomgård – Glesborg – Bønnerup - Grenaa 

Karen-Elisabeth Sloth Bliver vanskeligere at komme til Ørum Djurs. Vil forringe 

manges muligheder for at komme på arbejde og i skole. 

Ældre vil være dårligt stillet  

Jærgerskolens Efterskole Forbindelse mellem hjem og uddannelsessted bliver afbrudt. 

Elever kan ikke rejse mellem Grenaa og Gjerrild. Elever 

bruger også ruten til lægehuset i Glesborg, til 

fritidsaktiviteter o.l. Er meget afhængig af en forbindelse til 

Grenaa. Foreslår at trafikken planlægges ud fra 

uddannelsessteders behov 

Jørn Christensen Kan ikke være rigtigt, at folk, der bor i yderdistrikterne skal 

presses endnu mere. Der må være andre løsninger f.eks. 

mindre busser 

Bemærkninger af mere generel karakter 

Mercantec, Viborg 

Katedralskole, Viborg 

Gymnasium og HF 

Elever der ikke bor i større bysamfund kan ikke komme i 

skole med offentlige transportmidler. Elevunderlaget på 

ungdomsuddannelser vil svækkes og det varierende udbud af 

institutioner vil være truet. Bekymringen samler sig om 

ruterne 51, 54, 61, 63 og 66 

Jef Pallavicini Region Midtjyllands sparekatalog er helt hen i vejret og rejser 

tvivl om fremtidens kollektive trafik. Problematiserer 

nedlæggelse af flere ruter 

Frederik Emil Jensen Nedlægning af ruterne 213 og 352 er Djurslands død 

Afleveret 8.449 underskrifter imod nedlæggelse af busruter 



på Djursland  

Uddannelsesgruppen i Herning Frygter at planerne vil vanskeliggøre vilkårene for de 

tyndtbefolkede egnes unge. Mindst en morgentur og to 

eftermiddagsture 

Viborgegnens Landdistriktsråd Nedlæggelse er i strid med regionens målsætning om 

udvikling i landdistrikterne. Uddannelsessøgende får 

urimelige transportforhold. Opfordre til en analyse af den 

kollektive trafik 

Trafikforeningen Djursland Beskriver forskellige tiltag til afhjælpning af den betrængte 

økonomi 

Ældrerådet i Randers 

kommune 

Planerne vil give et svigt i forhold til den ældre befolkning. 

Ser gerne en så bred dækning af rutenettet som muligt 

Beboere i Skjoldelev og opland Afleveret 250 underskrifter 

Landsbykontaktudvalget, 

Herning Kommune 

De varslede nedskæringer vil få store negative konsekvenser 

for berørte landsbyer. Finder nedskæringerne uforståelige i 

forhold til den landdistriktsudvikling, der lægges op til fra 

Velfærdsministeriet 

Nimtofte Håndværker-

Handels- og Borgerforening 

Nimtofte er et område i udvikling. Sorteper bliver borgere 

uden kollektiv trafik eller kommuner, der må oprette nye 

lokalruter. Har bemærkninger til ruterne 212, 214, 253 og 

953 

SF-Norddjurs og SF-Syddjurs Flere ressourcer til kollektiv trafik. Giver forslag til 

forbedringer 

Mette Brinch Thomsen Fremsender rapport, som Grenaa Handelsskole, Grenaa 

Gymnasium, Grenaa Tekniske Skole og 10. klasse Center 

Djursland har udarbejdet. Det er undersøgt hvad besparelser 

kommer til at betyde for elever og skoler 

Ryomgaard Realskole Alle tværgående ruter, som skolens elever og skolen er 

afhængig af, ser ud til at forsvinde. Det frie skolevalg på 

dette niveau vil hermed forsvinde i meget store områder på 

Djursland 

Ældrerådene i Region 

Midtjylland 

Kan ikke acceptere en udvikling med nedlæggelse af 

adskillige busruter, da det vil berøre mange små 

landsbysamfund. Konsekvenser for børn, unge og ældre 

 


